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Po 3.11.  polévka květáková krémová 
  oběd 1 srbské rizoto se sýrem, okurek 
  oběd 2 langoše se sýrem a kečupem 
   čaj, mléko, ochucené mléko 
   

Út 4.11.  polévka rajská 
  oběd 1 kanadské filé, brambory šťouchané s petrželkou 
  oběd 2 čočka s grilovanou zeleninou, vepřová pečeně 
   čaj, mléko, ochucené mléko; zeleninový salát 
   

St 5.11.  polévka hrachová bramboračka 
  oběd 1 dukátové buchtičky s vanilkovým krémem 
  oběd 2 bramborový guláš, chléb 
   čaj, mléko, ochucené mléko 
   

Čt 6.11.  polévka cizrnová 
  oběd 1 smažený vepřový řízek, bramborová kaše 
  oběd 2 nudle s mákem, míchaný kompot 
   čaj, mléko, ochucené mléko; zeleninový salát 

  

Pá 7.11.  polévka jarní 
  oběd 1 plněný bramborový knedlík, špenát 
  oběd 2 kuře po Řecku, brambory 
   čaj, mléko, ochucené mléko 

 

Po 10.11. polévka s hráškem a karotkou 
  oběd 1 špagety s rajčatovo-parikovou omáčkou 
  oběd 2 kotleta pod peřinou, šťouchané brambory 
   čaj, mléko, ochucené mléko 

 

Út 11.11. polévka špenátová 
  oběd 1 čevabčiči, petrželkové brambory 
  oběd 2 kuřecí prsa Teriyki s rýží 
   čaj, mléko, ochucené mléko; ovoce 
   

St 12.11. polévka minestrone 
  oběd 1 hanácké koláče, bílá káva 
  oběd 2 pražský flamendr, rýže 
   čaj, mléko, ochucené mléko 

 

Čt 13.11. polévka s drožďovými knedlíčky 
  oběd 1 čočka na kyselo, vejce, okurek, chléb 
  oběd 2 pštrosí vejce, bramborová kaše, zelenina 
   čaj, mléko, ochucené mléko 
 

Pá 14.11. polévka hovězí s kapáním 
  oběd 1 kuře na smetaně, houskový knedlík 
  oběd 2 mexické tortily zapečené se sýrovou omáčkou 
   čaj, mléko, ochucené mléko 

 

Po 17.11. Státní svátek 
   

Út 18.11. polévka boršč 
  oběd 1 šulánky s povidlovou omáčkou, sypané makem 
  oběd 2 provensálské fazole, pečivo 
   čaj, mléko, ochucené mléko 
 
 
 

St 19.11. polévka brokolicová 
  oběd 1 játra na cibulce, rýže 
  oběd 2 sýrový špíz z kuřecího masa obalovaný, tatarka 
   čaj, mléko, ochucené mléko; ovoce 
 

Čt 20.11. polévka cibulačka 
  oběd 1 holandský řízek, petrželkové brambory, tatarka 
  oběd 2 šunkafleky, okurek 
   čaj, mléko, ochucené mléko 
 

Pá 21.11. polévka kmínová 
  oběd 1 segedinský guláš, houskový knedlík 
  oběd 2 rybí koláč 
   čaj, mléko, ochucené mléko 
 

Po 24.11. polévka jemná uzená 
  oběd 1 poděbradské maso, těstoviny 
  oběd 2 kuřecí prsíčka v cizrnovém, těstíčku, bram. kaše 
   čaj, mléko, ochucené mléko 
 

Út 25.11. polévka z vaječné jíšky 
  oběd 1 ryba po provensálsku, brambory s pažitkou 
  oběd 2 koprová omáčka, vejce, brambory 
   čaj, mléko, ochucené mléko; zeleninový salát 
 

St 26.11. polévka zabijačková 
  oběd 1 pizza 
  oběd 2 velemínská směs, rýže 
   čaj, mléko, ochucené mléko 
 

Čt 27.11. polévka slepičí s těstovinou 
  oběd 1 dušená mrkev s hráškem, kuřecí výpečky, bram. 
  oběd 2 obrácený vepřový řízek, brambory s petrželkou 
   čaj, mléko, ochucené mléko; ovoce 
 

Pá 28.11. polévka mrkvová dvojbarevná 
  oběd 1 svíčková na smetaně, houskový knedlík 
  oběd 2 hráškový salát se sýrem a vejcem, rohlík 
   čaj, mléko, ochucené mléko 
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 ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4; listopad 2014 



Vážení rodiče, milé žákyně a žáci, 
na úvod mi dovolte se omluvit za zpoždění ve vydání tohoto čísla školního 
zpravodaje. 
V tomto zpravodaji naleznete především informace o akcích, které v naší 
škole v měsíci říjnu proběhly. Akcí bylo opět hodně, ale článků do 
zpravodaje se tentokráte příliš nesešlo, a tedy tentokráte nenaleznete jen 
články, ale i fotografie, pro které jindy nezbývá příliš místa.  

Libor Zřídkaveselý 

 

Mateřská škola v říjnu 
Podzim je tady v celé své barevné kráse. 
Většina nových dětí si už zvykla na školku a také začaly pravidelné aktivity 
pořádané základní školou pro naše děti. Angličtina a aerobik v mateřské 
škole, edukativně stimulační skupiny v ZŠ pro předškoláky s rodiči a 
keramika a judo také v ZŠ. 
Navštívilo nás v MŠ divadlo Úsměv s představením Míček Flíček. Třídy 
připravily odpolední program pro rodiče a děti, tentokrát se sportovalo, 
plnili se sportovní úkoly na stanovištích a za odměnu děti dostaly diplom a 
pohoštění, které donesli rodiče. 
Proběhlo také focení dětí. 
Třída Zvídálků byla na výstavě o dinosaurech Nezrozený život 
v Moravském muzeu, třída Koťat byla ve výtvarné dílně Loučka, kde si děti 
utkaly malý kobereček. 
Hodně s dětmi chodíme do okolních parků, hřišť, nebo i trochu dál třeba 
Palackého vrch, Jundrov…. Z těchto vycházek si nosíme různé přírodniny a 
potom s dětmi tvoříme. 

Hana Navaříková 

 

Školní družina v říjnu 
Měsíc říjen probíhal v družinkách ve znamení podzimního vyrábění. Děti 
lepily z listů mandaly, z barevných papírů skládaly dráčky, z přírodnin 
vytvářely ptáčky a ježky.  Poslední říjnový den jsme oslavily  halloweenský 
svátek. Paní vychovatelka Rousová věnovala každému oddělení dýni, 
kterou si děti za pomocí vychovatelek podle předlohy vyřezaly a poté 
s nimi vyzdobily schodiště. Z vydlabaných částí jednotlivých dýní upekly 
vychovatelky výborné buchtičky. V hudebně se konal rej strašidelných 
masek. Každé dítě bylo odměněno drobnou sladkostí. Na závěr odpoledne 
jsme si pustili film „ Frakenweenie.“ 

Alena Bodečková 

 

Barevný týden 
 

   

Maratón 2014 
Již po jedenácté organizovala naše škola sportovní soutěž Maraton 
(Memoriál Anny Koporové), která je součástí Brněnských dnů pro 
zdraví. Letos se závodu zúčastnilo pět základních škol – Botanická, 
Bosonožské náměstí, Husova, Herčíkova a samozřejmě Kotlářská. 
84závodníků prvního stupně z každé školy štafetovým způsobem 
uběhlo vzdálenost 42km, každý běžec tak musel uběhnout 500 m. 
Závod rozbíhaly děti třetích tříd, poté běželi druháci a ti nejmenší - 
prvňáčci. Závěr patřil těm nejstarším – žákům čtvrtých a pátých tříd. 
Vítězný čas patří štafetě ZŠ HERČÍKOVA (2:55:24), která překonala 
rekord tratě ZŠ KOTLÁŘSKÉ (2:56:50) z roku 2006. Druhé místo patří 
dětem z naší školy v čase 3:01:01, na třetím místě se umístila ZŠ 
BOTANICKÁ (3:06:59), na čtvrtém místě ZŠ HUSOVA (3:09:53) a na 
pátém místě nováček soutěže ZŠ BOSONOŽSKÉ NÁMĚSTÍ (3:16:16). 
Vítězný čas letošního ročníku zaběhla Jasmína Hnilicová (ZŠ 
BOTANICKÁ) v čase 1:36. Další nejrychlejší děvčata byla Karolína 
Mejzlíková (ZŠ BOTANICKÁ), čas 1:43 a Anita Gorani (ZŠ KOTLÁŘSKÁ) v 
čase 1:45. 
Nejrychlejší chlapci byli Simon Vantuch (ZŠ BOTANICKÁ), čas 1:38, Aleš 
Cittnar (ZŠ KOTLÁŘSKÁ), čas 1:43 a Tomáš Srb (ZŠ HERČÍKOVA) v čase 
1:45. Blahopřejeme. 
Děkujeme všem závodníkům za výbornou reprezentaci naší školy, všem 
fanouškům za povzbuzování a žákům devátého ročníku za pomoc s 
organizací Maratonu. 
Velké poděkování patří také panu řediteli Liboru Zřídkaveselému za 
moderování závodu, panu školníkovi Zbyňku Křížovi za ozvučení a 
hudbu a všem paním učitelkám a pánům učitelům, kteří se starali o 
běžce i diváky závodu.   
Již teď se těšíme na příští ročník. 
 

 
 

 
Adéla Ondrušková  

Brněnský pětiboj se stříbrným leskem 
Za dohledu kamer České televize se žáci naší školy zúčastili Brněnského 
pětiboje všestrannosti OVOV. Akci hostila Městské sportovní hala na ulici 
Vodova ve čtvrtek 2. 10. 2014. Ve výběru školy byli 4 dívky a 4 chlapci II. 
stupně ZŠ Kotlářská, kteří byli podporováni žáky IX.A v čele s paní učitelkou 
Weisovou. Disciplíny pětiboje šly v pořadí: hod medicinbalem, přeskoky 
švihadla (2 minuty), trojskok z místa snožmo, leh-sedy a dribling s 
basketbalovým míčem (obě disciplíny 2 minuty). Naše škola se od začátku 
držela na stupních vítězů, což nakonec udržela také do konce a celkovým 
součtem 19710 bodů (nejslabší dívka i chlapec týmu se škrtali) obsadila 
skvělé 2. místo ze čtrnácti závodících škol. Mezi jednotlivci se ve svých 
ročnících umístili a celkově družstvu pomohli tito žáci: 2. místo - Kristýna 
Petrová (VII.B) a Matěj Lešek Chalupník (VI.B), 3. místo - Barbora Škollová 
(IX.B), 4. místo - Lukáš Vrtěl (IX.A) a Ivan Charbaka (VII.B), 5. místo - 
Kateřina Kebertová (IX.A) a Martin Filo (VIII.B), 6. místo - Veronika 
Štůsková (VIII.B). Zpestřením akce bylo kromě rozhovorů dětí do televize a 
tance Šárky Kašpárkové také soupeření učitelů proti olympionikům, v němž 
nastoupil také pan učitel Halama. Ten, i přes osobní rekord v trojskoku 
8,20 m, nestačil na čtyřnásobného mistra ČR ve skoku o tyči a 
trojnásobného účastníka olympijských her (Sydney, Athény, Peking) 
Štěpána Janáčka. V následujících měsících budeme plnit Odznaky a pilně 
trénovat na jarní městské kolo. Věřím, že úspěch dokážeme zopakovat 
nebo vylepšit a že se opět představí naše škola v krajském i republikovém 
finále jako v uplynulých dvou letech. 
 

 
 

 
 

Miluše Nováková, Jiří Halama 


